
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
от «29» ноября 2024 г. № 219 

п. Калачеевский 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Калачеевского сельского 
поселения от 26 ноября 2021 г. № 50 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства на территории 

Калачеевского сельского поселения» 
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом 
Воронежской области от 26.04.2013 № 52-ОЗ «О муниципальном жилищном 
контроле на территории Воронежской области», Уставом Калачеевского сельского 
поселения, в целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов 
Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
от 26 ноября 2021 г. № 50 Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства на территории Калачеевского сельского поселения» (в 
редакции решения от 27.04.2023 г. № 123; от 15.05.2023 г. № 128; от 21.08.2023 г.; 
от 22.12.2023 г. № 177, от 04.06.2024 г. № 202) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацем шестнадцатым следующего 
содержания: 

«Объектами являются территории муниципального контроля (в том 
числе) являются территории муниципального образования и населенных пунктов, 
расположенные на таких территориях объекты, в том числе территории общего 
пользования, земельные участки, здания, строения, сооружения, прилегающие 
территории, к которым правилами благоустройства предъявляются обязательные 
требования.». 

1.2. Пункт 7 Положения добавить двенадцатым абзацем следующего 
содержания: 

«Учет объектов контроля осуществляется путем ведения журнала учета 
объектов контроля, оформляемого в соответствии с типовой формой, 
утверждаемой администрацией. Администрация обеспечивает актуальность 
сведений об объектах контроля в журнале учета объектов контроля. При сборе, 
обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета 
администрация использует информацию, представляемую ей в соответствии с 



нормативными правовыми актами, Информацию, получаемую в рамках 
межведомственного взаимодействия, а также общедоступную информацию. При 
осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может 
возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не 
предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, 
документы содержатся в государственных или муниципальных информационных 
ресурсах.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой. 

  
 

 

 


